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Wspólna Polsko - Niemiecka Placówka ćwiczy w Świecku

18.12.2012

18 grudnia w godzinach od 9.00 - 15.00 okolice Świecka zamieniły się
w pole ćwiczebne dla działających tam codziennie od 9 miesięcy
funkcjonariuszy z pilotażowego projektu Wspólnej Polsko - Niemieckiej
Placówki. Przeprowadzono kilka działań, które sprawdzały komunikację
oraz nowe formy działań funkcjonariuszy. Nie miało to żadnego wpływu
na ruch w okolicach przejścia granicznego. Ćwiczenia zostały
zaplanowane w związku z programem szkoleniowym przewidzianym
dla funkcjonariuszy pełniących służbę w ramach funkcjonującego od 1
marca br. pilotażowego projektu Wspólnej Polsko - Niemieckiej
Placówki z siedzibą w Świecku. W ćwiczeniach wzięło udział 20
funkcjonariuszy, którzy użyli dziewięciu pojazdów służbowych. W
planach było użycie śmigłowca Bundespolizei, którego zadaniem miało
być monitorowanie, filmowanie i przekazywanie obrazu "z lotu ptaka"
do centrum kierowanie w Świecku, jednak z uwagi na złą pogodę do
lotów jego użycie było niemożliwe.
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Podczas ćwiczenia realizowane były następujące scenariusze:

- zatrzymania cudzoziemców usiłujących nielegalnie wyjechać z Polski

- pościg za osobą poszukiwaną listem gończym

- przemyt narkotyków

Głównym celem ćwiczeń jest sprawdzenie nowych form działania patroli w formie tzw.
tandemów, czyli podwójnych mieszanych patroli poruszających się dwoma oznakowanymi
pojazdami - niemieckim i polskim. Wśród obserwatorów był Viceprezydent Dyrekcji Policji
Federalnej  Niemiec  w  Berlinie  Pan  Peter  M.  Kessow,  p.o.  Naczelnik  Wydziału
Granicznego  NoOSG  mjr  SG  Jarosław  Żaguń,  przedstawiciele  PNCW,  kierownictwo
Inspekcji we Frankfurcie nad Odrą oraz Komendant PSG w Świecku wraz z zastępcą.

Od początku funkcjonowania pilotażowych placówek (jedna w Świecku/Frankfurcie  n.
Odrą, jedna w Ludwigsdorfie/Zgorzelcu), funkcjonariusze mogą się pochwalić wieloma
realizacjami,  zarówno  po  stronie  polskiej,  jak  i  niemieckiej.  Przeważają  głównie
zatrzymania, których powodem jest nielegalne przekroczenie granicy, posługiwanie się
wyłudzonymi  wizami,  nielegalny  pobyt  cudzoziemców  oraz  posiadanie  narkotyków  i
przekroczenia granicy kradzionymi pojazdami. W Świecku od 1 marca br. funkcjonariusze
z pilotażowej Placówki zatrzymali łącznie po obu stronach granicy 150 osób (głównie
Polaków, Rosjan narodowości czeczeńskiej i obywateli Ukrainy), w Zgorzelcu zatrzymano
190  osób  (głównie  obywateli  Ukrainy  w  związku  z  posługiwaniem  się  wyłudzonymi
wizami).
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